
                                       Uchwała  Nr XLVIII/270/10 

             Rady Gminy Jemielno z dnia 10 listopada 2010 roku 

 
 w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 

jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty   

 

 

   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

/tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami/ oraz art.223 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. z 2009 roku  Nr 157 

poz.1240 z późniejszymi zmianami / 

 

                   

                                     Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                   co następuje :  

 

                                                   § 1 
Niniejsza uchwała określa jednostki, które gromadzą dochody, źródła, z których dochody są 

gromadzone na rachunku, ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 

zatwierdzenia. 

 

                                                            § 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) jednostkach – rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

/Dz.U. z 2004 roku Nr 256, poz.2572 z późniejszymi zmianami/, 

2) rachunku dochodów – rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów. 

 

                                                § 3 

Źródłami dochodów gromadzonych na rachunku dochodów są : 

1) wpływy z odpłatności za wyżywienie, 

2) wpłaty jednostek uczestniczących w dożywianiu dzieci, 

3) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej  

4) odsetki od środków gromadzonych na rachunku. 

 

                                                 § 4 

1. Dochody wraz z odsetkami gromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na : 

   1) sfinansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów, 

   2) cele wskazane przez darczyńcę /spadkodawcę/. 

2. Dochody gromadzone na rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na finansowanie     

    wynagrodzeń osobowych. 

 

                                                             § 5 

Rachunek dochodów w Gminie Jemielno tworzy jednostka budżetowa Zespół Szkół w 

Irządzach. 

 

 

 



                                                           § 6 

Sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania : 

1) do 10 października roku poprzedzającego rok budżetowy kierownik jednostki przedkłada 

do Referatu Finansów i Planowania kalkulację dochodów i wydatków rachunku 

dochodów w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

2) po otrzymaniu informacji o kwotach  dochodów i wydatków rachunku dochodów 

przyjętych do projektu budżetu Gminy kierownik jednostki sporządza projekt planu 

finansowego  rachunku  dochodów, który przedkłada do Referatu Finansów i Planowania 

w terminie 14 dni od otrzymania w/w informacji, 

3) projekt planu finansowego rachunku dochodów jednostki budżetowej: 

a) w przypadku gdy zachowana została zgodność z projektem uchwały budżetowej, 

zatwierdzony przez kierownika jednostki budżetowej, 

b) zweryfikowany przez Referat Finansów i Planowania pod względem jego zgodności z 

projektem uchwały budżetowej  

 - stanowi podstawę gospodarki finansowej rachunku dochodów w okresie od dnia 1 stycznia 

roku budżetowego do dnia sporządzenia planu finansowego rachunku dochodów. 

4) Kierownik jednostki budżetowej, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania 

informacji o kwotach dochodów i wydatków rachunku dochodów, przyjętych w uchwale 

budżetowej, sporządzają plany finansowe. 

5) Plany finansowe rachunku dochodów ujęte w uchwale budżetowej i zatwierdzone przez 

kierownika jednostki budżetowej stanowią prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie  

wydatków nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

 

                                                           § 7 

Zmiany w planie finansowym mogą nastąpić na podstawie uchwały Rady Gminy Jemielno, 

Zarządzenia Wójta Gminy Jemielno na wniosek kierownika jednostki budżetowej, zgodnie z 

upoważnieniem zawartym w uchwale budżetowej na dany rok.      

 

                                                           § 8 

Wydatki z rachunku dochodów mogą być dokonywane do wysokości kwot zgromadzonych 

dochodów w ramach planu finansowego. 

                                                             

                                                           § 9 

Środki finansowe pozostające na rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku budżetowego 

podlegają odprowadzenie na rachunek budżetu Gminy Jemielno w terminie do 5 stycznia 

następnego roku. 

 

                                                          § 10 

Traci moc uchwała Nr XXXI/184/05 Rady Gminy Jemielno z dnia 31 marca 2005 roku w 

sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych. 

 

                                                          § 11 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                           § 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2011 roku. 

             

 

 


